МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 12»

П Р И К А 3№  W f
От РУ Р9  _________
о соблюдении дополнительных мер
безопасности в период проведения
ремонтных работ

В связи с проведением ремонтных работ на территории МБОУ «ЦО №12»
(ремонт входа со стороны ул. Литейной), в целях создания безопасных
условий, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья
учащихся и персонала учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за безопасность во время проведения

ремонтных работ на территории МБОУ «ЦО №12» на Калюжную Е.Ф.,
и.о. заместителя директора по АХР.

2. Симоновой О.П., заместителю директора по безопасности:
- провести внеплановый инструктаж с сотрудниками МБОУ «ЦО № 12»
о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения
ремонтных работ на территории Центра образования;
- разработать памятку для учащихся и родителей (законных
представителей) о соблюдении дополнительных мер безопасности в
период проведения ремонтных работ на территории Центра
образования.

3. Калюжной Е.Ф., и.о.заместителя директора по АХР:
- обеспечить специальное ограждение территории, где проводятся
ремонтные работы;
- контролировать соблюдение норм и правил техники безопасности
сотрудниками подрядчика при проведении ремонтных работ в МБОУ
«ЦО №12».

4. Классным руководителям 1-11 классов:
- провести с учащимися инструктаж о соблюдении дополнительных
мер безопасности в период проведения ремонтных работ на территории
Центра образования;
- категорически запретить нахождение учащихся на территории,
имеющих ограждение;
- провести разъяснительную работу с родителями учащихся по
организации учебно-воспитательного процесса и правилам поведения
на территории Центра образования при выполнении ремонтных работ.

5. Воспитателям группы продлённого дня 1-4 классов:

- проводить прогулки с учащимися только на территории спортивной
площадки;
- не допускать самостоятельного выхода и прихода учащихся на
прогулку.

6. Назарочкину А.В., инженеру разместить данный приказ и Памятку
разместить на сайте Центра образования.

7. Дежурным администраторам вести постоянный контроль,
позволяющий исключить присутствие детей на территории ремонтных

С приказом ознакомлена

Симонова О.П.
Калюжная Е.Ф.

i . i .a o a i^ 'w - ix v i 'in

_________Пяташева Г.В.
_________Тамбовцева В.Н.
_________Птицина М.Н.
_________Шундрик О.И.
_________Лесновская И.Л.
_________ Леошек Т.И.
_________ Суровцева Е.Е.
_________ Шмерега С.В.
_________ Соколова А. А.
_________ Сазонова С.В.
_________ Алексеева Л.В.
_________ Еорынина Е.С.
_________ Федотова М.В.
_________ Пирожкова В.А.
_________ Вознюк И.Г.
_________ Щитихина Ю.В.
_________ Мартыненко Е.Н.
_________ Мартынова М.А.
_________ Гольцева Л.В.
_________ Фадина Т.П.
_________ Дерптова А.Д.
_________ Лазарева М.А.
_________ Ерасова Л.А.

_ Андреева Е.Н.
_ Солодова Е.С.

Корабельникова Р.А.
_ Соловьёв Р.А.
Хотеева А.С.
Лиханова М.Л.
Сурова Л.А.
Корабельникова Р.А.
Малолетнева О.С.
Анохина Н.Б.
Макарищева Т.С.
Флория Е.А.
Ипполитова Ю.В.
Новикова Н.П.
Минаева Н.И.
Евтюхина В.В.
Белова М.М.
Ливенцева Н.Н.
Селиванова Е.В.